
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33822 Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2019

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DO PAD 003/2018
PORTARIA Nº. 008/2019 - CORREGEDORIA DO CPC “RC”, DE 08 

DE MARÇO DE 2019. 
A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei n°. 6.282, de 19 de janeiro de 2000 e 
suas alterações; CONSIDERANDO: Memo. nº. 005/PAD 003/2018-CPC 
RC, datado do dia 22 de fevereiro de 2019 e, Despacho de folhas nº 137 
desta corregedoria; RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR a Perita Criminal Ana 
Maria Ipiranga Oliveira, matricula nº. 54185851/1; em substituição a Pe-
rita Criminal Ana Cláudia Melo Macedo, Matrícula 54182353/2, para atuar 
como presidente do PAD 003/2018, para dar prosseguimento ao referido 
processo; Art. 2º DESIGNAR a Perita Criminal Ana Cláudia Melo Macedo, 
Matrícula 54182353/1 e o Perito Criminal Waldiney Brandão Lopes de Oli-
veira, matricula nº 5832187/1, a qual passa a compor a comissão como 
membro do PAD 003/2018; Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação; Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. DANIELLE SIL-
VA DE ANDRADE LIMA GUERRA - Corregedora do CPC “RC”.

Protocolo: 412775

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°.043/ 2019 
OBJETIVO:Realizar pericia..
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Alex da Silva Costa
MATRÍCULA:5931888/1 /Motorista;
SERVIDOR:Joilson Roberto Guimarães Silva
MATRÍCULA:57194226 /Perito Criminal;
Origem: MARABÁ - PA  Destino: DOM ELIZEU - PA. 
DIÁRIAS:1.5(Uma e meia) PERÍODO: 22/01/2019 a 23/01/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS.

PORTARIA N°.038/ 2019 
OBJETIVO:REALIZAR PERÍCIA TÉCNICA.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Caio Renan Araújo Soares
MATRÍCULA:5933435/ 1/Auxiliar Operacional;
SERVIDOR:Fernando Silva de Miranda
MATRÍCULA:57233707/1/Perito Criminal;
Origem: BELÉM - PA  Destino: PONTA DE PEDRAS - PA. 
DIÁRIAS:2.5(Duas e meia) PERÍODO: 11/02/2019 a 13/02/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS.

PORTARIA N°.027/ 2019 
OBJETIVO:REALIZAR PERÍCIA TÉCNICA .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Jocy da Silva Gonçalves
MATRÍCULA:57200690/1/Motorista;
SERVIDOR:Marcelo Moraes
MATRÍCULA:54185853/1/Perito Criminal;
Origem: MARABÁ - PA  Destino: RONDON DO PARÁ - PA. 
DIÁRIAS:1.5(Uma e meia) PERÍODO: 11/01/2019 a 12/01/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS.

PORTARIA N°.032/ 2019 
OBJETIVO:REALIZAR PERÍICAS VEICULARES.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Caio Renan Araújo Soares
MATRÍCULA:5933435/ 1/Auxiliar Operacional;
SERVIDOR:Reinaldo da Silva Fayal
MATRÍCULA:5232988/1 /Perito Criminal;
Origem: BELÉM - PA  Destino: ABAETETUBA - PA. 
DIÁRIAS:1.5(Uma e meia) PERÍODO: 14/02/2019 a 15/02/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS. 

Protocolo: 412751

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 063/2018 

OBJETO: A prestação de serviços de Locação de Veículos Automotores 
para atender as necessidades deste CPC-RC.
CONTRATANTE: Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves” (CNPJ/MF 
nº: 03.664.871/0001-06). 
CONTRATADA: CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVIÇOS 
AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.965.693/0001-00, com 
sede na Avenida Saraiva, nº 400, Sala 4, Vila Cintra, CEP: 08.745-900 – 
Mogi das Cruzes/SP. 

FUNDAMENTO LEGAL: Rescisão por acordo entre as partes, com base no 
disposto no art. 79, II da Lei Federal 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2019
ORDENADOR DESPESAS:Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 413078
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 064/2018 
OBJETO: A prestação de serviços de Locação de Veículos Automotores 
para atender as necessidades deste CPC-RC.
CONTRATANTE: Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves” (CNPJ/MF 
nº: 03.664.871/0001-06). 
CONTRATADA: CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVIÇOS 
AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.965.693/0001-00, com 
sede na Avenida Saraiva, nº 400, Sala 4, Vila Cintra, CEP: 08.745-900 – 
Mogi das Cruzes/SP. 
FUNDAMENTO LEGAL: Rescisão por acordo entre as partes, com base no 
disposto no art. 79, II da Lei Federal 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2019
ORDENADOR DESPESAS:Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 413079

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.776/ 2018 
OBJETIVO:REALIZAR REUNIÕES. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Celso Felipe Bandeira de Sá
MATRÍCULA:54180043/2/Perito Criminal;
Origem: BELÉM - PA  Destino: SANTARÉM - PA. 
DIÁRIA:4.5(Quatro e meia) PERÍODO: 17/12/2018 a 21/12/2018. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.871/ 2018 
OBJETIVO:OPERAÇÃO BOAS FESTAS. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Carlos Alexandre Albuquerque Oliveira
MATRÍCULA:5937821-1 /Auxiliar Operacional;
SERVIDOR:Celso Felipe Bandeira de Sá
MATRÍCULA:54180043/2/Perito Criminal;
Origem: BELÉM - PA  Destino: BRAGANÇA - PA. 
DIÁRIAS:5.5(Cinco e meia) PERÍODO: 28/12/2018 a 02/01/2019. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.020/ 2019 
OBJETIVO:Pericia técnica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Durval Pontes Ferreira
MATRÍCULA:5187990/2 /Perito Criminal;
SERVIDOR:João Batista Santana Magno
MATRÍCULA:57196669/1/Motorista;
SERVIDOR:Nilson César Corrêa Padilha
MATRÍCULA:54187631/1/Perito Criminal;
Origem: BELÉM - PA  Destino: MARABÁ - PA. 
DIÁRIAS:6.5(Seis e meia) PERÍODO: 18/02/2019 a 24/02/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS.

PORTARIA N°.030/ 2019 
OBJETIVO:REALIZAR PERÍCIA TÉCNICA..
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Caio Renan Araújo Soares
MATRÍCULA:5933435/ 1/Auxiliar Operacional;
SERVIDOR:Delson Batista de Lima Júnior
MATRÍCULA:5463165/1 /Perito Criminal;
Origem: BELÉM - PA  Destino: IGARAPÉ MIRÍ - PA. 
DIÁRIAS:5.5(Cinco e meia) PERÍODO: 18/02/2019 a 23/02/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS.

Protocolo: 412738
PORTARIA N°.039/ 2019 

OBJETIVO:REALIZAR PERÍCIA DE DANOS AMBIENTAIS..
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Amilcar Baptista Tocantins Junior
MATRÍCULA:54188135/1/Perito Criminal;
SERVIDOR:João Ferreira de Souza Filho
MATRÍCULA:57190818/1/Motorista;
Origem: BELÉM - PA  Destino: CASTANHAL - PA. 
DIÁRIAS:01(Uma) PERÍODO: 17/01/2019 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS.

PORTARIA N°.015/ 2019 
OBJETIVO:FICAR À DISPOSIÇÃO UR ALTAMIRA. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:João Batista Santana Magno
MATRÍCULA:57196669/1/Motorista;
Origem: BELÉM - PA  Destino: ALTAMIRA - PA. 
DIÁRIA:2.5(Duas e meia) PERÍODO: 10/01/2019 a 12/01/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS. 


